III. Egredies & reuertentes ut apes ex alueati.

Apo. 8. 7.

De S. Chrysolomo refert D. Nilus discipulus Epist. ad eius, quod Deus hoc illi sæpe beneficium præstiterit, ut oculos eius aperiret, ac visibiliter totum intueretur templum Angelorum multi iudice repletum; præsertim dum missæ sacrificium celebraret illos vidit circum circa altare, vestibus sordidius candidioribus resurgentes, summâ reuerentia pronos, qui Deum colebant, adorabant, & diu pro hominibus deprecabantur. Dominus pro natali humana precantur, dicentes: Pro his rogationibus, quos tu prior decessisti, ut animam tuam daret. Pro his supplices preces fundimus, pro quibus 1. ad Cor. ipse sanguinem sudasti. Pro his deprecamur pro qui. 1. Cor. 11. bus corpus hoc hostiam obtulisti. Et ita declarat ipse 1. ad Cor. D. Chrysolomus. De quo sumpsit D. Thom. Id. 1. Cor. 2. quod D. Paulus mulieribus in unxit, ut in tem. 1. Cor. 11. plo magnâ consistenter reuerentiâ, reclusisque capitibus. Propter Angelos. Quia communiter asserit D. Thom. adfunt in templis Angeli, & maiori certitudine & frequentia, quando diuina mylta

mysteria, officiaque celebrantur. Ex illis expo-
nit D. Chrylost. id quod dicere volumus, quan-
do in missa sacerdos dicit, i omniatib; Angelis,
Dominionibus, Petelitatibus, Virutibus, & Se-
raphinis, adiangens: *Cum quibus & nostras vo-
ces, ut admittat subnos deprecamur supplet confes-
sione dicentes: Sanctus, Sanctus, Dominus
Deus Sabaoth, pleni sunt caeli & terra gloria tua.*
Hic ille cantus est celestium spirituum, quem
ab ijs cantari intellexit Ilias. Et supponit Ecce-
lesia, quod tempore facta istiusmodi missa, illic ali-
tatur, hoc idem cantantes. precatur autem, &

Isa. 63. V.
Angelorum
praesentia
deuotionem
excitat.
D. CHRYS.
He. 12. 7.
1. ad Cor.
Tom. 4.

rogat, ut nobis hanc concedat gratiam, ut noster
cantus eorum cantui coniungatur, & ut pariter
eorum & nostrae voces alacritate. *Cum quibus &
nostras voces &c.* Licet audire D. Chrylostomum
nos admonentem. *Cogita quosnam gregales, &
canendi socios habens. Sufficit tibi ad animi atten-
tionem accendendam, cum perpendis te corpore cir-
cumscriptum, & carnis implicatum, ut eum incorpo-
retis virtutibus communi omnium Dominum conce-
lebres, affectum esse.*

Ps. 137. 2.
Inde declarat D. Thomas illud psalms in quo
David modum quo Deum oremus nobis exponit:
In conspectu Angelorum psallam tibi. Quid am-
plius dici potest de ijs qui laudes in Ecclesia de-
cantant & legunt tot Angelis plena, sicut quo-
tidie confitemur, dum dicimus. *Vista, que sumus
Domine, habitationem istam, & omnes insidias ini-
mici &c. Angeli tui sancti habitent in ea.* Cum sit
habitationis tuae domus, certum est, Domine,
illuc adesse de populo tuo vigilantes, qui continue in
ea commorentur. Hinc, assertore D. Chrysolomo,
ad i. Reg. 9, q. 4 continentia conueniat te esse
in Ecclesia. D. Paulus praecepit ut magna reuer-
entia aditas, manusque oratione attolleret. *Uolo
uiros stare in animo loco lesantes puras manus.* Ut
te doceat, quam sublimes habere debeas cogita-
tiones, longius erectas a terra, quam excitatum
animum & in Deum conuersum. Ipse te moneat